W wykonaniu takowego rozporządzenia, wybrana została w stadzie młodzież jak następuje:

- a) Klaczek z roku 1853 sztuk 10.
- b) Klaczek „ 1854 „ 6
- c) Klaczek „ 1855 „ 16

Razem sztuk 32

Sporządzony jednocześnie protokół obejmował opis stanu tuszy każdej sztuki, do nowej próby żywienia przeznaczonęj.

Żywienie to rozpoczęte zostało w d. 1/13 marca 1857 r. i było kontynuowane do 11/13 kwietnia t. r., czyli przez dni 41. Tu musiało nastąpić zawieszenie dalszej próby, albowiem po zrewidowaniu oddziału klaczek próbie poddanych, okazało się, że z liczby sztuk 32, znajdowało się przed przejściem na próbę w stanie dobrym sztuk 28, w stanie miernym sztuk 4.